

ROK SZKOLNY 2013/2014

W roku szkolnym 2013/2014 nadal kształciliśmy uczniów w 18 oddziałach. Na poziomie zasadniczej szkoły zawodowej rozpoczęliśmy kształcenie w nowym zawodzie – operator urządzeń przemysłu szklarskiego.

Po raz trzeci dnia 6 grudnia obchodziliśmy Dzień Młodego Górnika. W czasie uroczystości wyróżniliśmy uczniów i nauczycieli za ich osiągnięcia. W tym roku szkolnym Kamil Dworak, Jacek Gawerski oraz Marcin Hejnoł zajęli II miejsce wśród 30 szkół kształcących uczniów w zawodach górniczych w międzyszkolnym konkursie Wiedzy i Praktycznych Umiejętności w Zawodach Górniczych. Uczeń Marcin Hejnoł, jako finalista konkursu „Bezpieczny skok z bhp do górnictwa”, wraz z opiekunem mgr. inż. Jerzym Krzakałą i ze mną, był uczestnikiem spotkania z Panem prezesem dr. inż. Piotrem Litwą w Wyższym Urzędzie Górniczym w Katowicach. W trakcie śniadania w swoim wystąpieniu prezes WUG przedstawił aktualną sytuację górnictwa ze szczególnym uwzględnieniem zagadnień BHP, a następnie przedstawiono prezentację przedstawiającą historię i stan nadzoru górniczego w Polsce. Na wyróżnienie zasługuje również Samuel Izmer, który w eliminacjach szkolnych olimpiady górniczej i konkursu z BHP osiągnął wysokie wyniki.

Nie tylko w zawodach górniczych nasi uczniowie uzyskują wysokie noty. 26 listopada odbył się w Kasie Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego w Katowicach IV Wojewódzki Konkurs dla uczniów szkół o profilu rolniczym „Bezpieczna Praca w Rolnictwie”. Uczeń Mateusz Heinrich zajął I miejsce w tymże konkursie, a uczeń Grzegorz Domogała IV miejsce. Drużynowo uczniowie ci zajęli I miejsce. Do tych konkursów branży rolniczej przygotowywała uczniów mgr inż. Jolanta Domogała.



Obchody Dnia Młodego Górnika w ZSP Ornontowice, 2013 rok

Wychodząc naprzeciw potrzebom rynku pracy, zaproponowaliśmy gimnazjalistom w roku szkolnym 2014/2015 kształcenie w naszej szkole w trzech nowych zawodach, objętych patronatem przyszłych pracodawców.

Pan Michał Zygmunt, Prezes firmy POL-AM-PACK S.A., i Pan Wiceprezes Zarządu, Kazimierz Bujak, tak, jak w ubiegłym roku przychylni się do mojej propozycji, dotyczącej kształcenia w naszej szkole uczniów na potrzeby firmy w zawodzie technik technologii szkła. Dnia 6 lutego bieżącego roku zostało podpisane porozumienie pomiędzy przedstawicielami Starostwa Powiatowego w Mikołowie a firmą POL-AM-PACK S.A. Ja natomiast podpisałam umowę, dotyczącą realizacji kształcenia zawodowego uczniów z członkami ww. firmy.



Sala szkoleniowa na terenie przedsiębiorstwa POL-AM-PACK S.A - Oddział Huta Szkła „Orzesze”, 2013 rok

Zawód technik technologii szkła należy do branży szklarskiej, skupiającej producentów wyrobów szklanych. Wyrobami szklanymi, produkowanymi w Polsce na największą skalę, są opakowania szklane. Warto podkreślić, że polskie zakłady produkujące szkło płaskie i ich wyroby należą do najnowocześniejszych w Europie, dzięki zastosowaniu w nich nowych technologii. W ostatnich latach właśnie w tym sektorze przemysłu szklarskiego odnotowano największe przyrosty produkcji. Zważając na powyższe, należy liczyć się ze stale zwiększającym się zapotrzebowaniem pracodawców

na zawód technik technologii szkła, od którego pracodawcy oczekują wysokich kwalifikacji zawodowych, związanych z nadzorem oraz kontrolą procesów wytwarzania wyrobów ze szkła oraz gotowością do stałego podnoszenia swoich kwalifikacji na skutek dynamicznego wdrażania nowych technologii produkcji wyrobów ze szkła. Kształcenie ogólnokształcące oraz zawodowe teoretyczne prowadzone będzie na terenie Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Ornontowicach. Praktyczna nauka zawodu (zajęcia praktyczne i praktyki zawodowe) będzie odbywać się w zakładzie POL-AM-PACK S.A. - Oddział Huta Szkła „Orzesze”.



Stanowisko do regeneracji form w zakładzie POL-AM-PACK S.A. - Oddział Huta Szkła „Orzesze”, 2013 rok

Wykorzystując gospodarczy potencjał powiatu mikołowskiego, zaproponowałam dyrektorowi Śląskiego Ogrodu Botanicznego kształcenie w zawodach: technik ogrodnik – architektura krajobrazu oraz na poziomie zasadniczej szkoły zawodowej – ogrodnik. Stosowne porozumienie podpisali: Starosta Mikołowski Pan Henryk Jaroszek, Wicestarosta Pan Henryk Zawiszowski oraz Dyrektor Śląskiego Ogrodu Botanicznego Pan Paweł Kojas.



Podpisanie umowy patronackiej dotyczącej kształcenie w zawodach: technik ogrodnik – architektura krajobrazu oraz na poziomie zasadniczej szkoły zawodowej – ogrodnik, 2013 rok

Zdaniem dyrektora Śląskiego Ogrodu Botanicznego „W ostatnich latach obserwuje się deficyt kierunków ogrodniczych w szkołach ponadgimnazjalnych, w związku z czym brakuje wykwalifikowanych fachowców w tej dziedzinie. Uruchomienie nowego kierunku będzie miało z pewnością wymierne korzyści dla potencjalnych kandydatów, a ich szanse w znalezieniu pracy w zawodzie wzrosną po ukończeniu szkoły. Ponadto bliska odległość od Śląskiego Ogrodu Botanicznego umożliwi współpracę naszych instytucji w zakresie przeprowadzania zajęć praktycznych na terenie kolekcji. Dzięki zasobom terenowym oraz kadrowym wciąż rozbudowującego się Ogrodu, istnieje możliwość realizacji zajęć oraz praktyk z zakresu sadzenia, pielęgnacji i rozmnażania roślin ozdobnych, sadowniczych, uprawnych, warzywnych oraz zielarskich. Dodatkowo Śląski Ogród Botaniczny posiada zaplecze w postaci sal wykładowych, wyposażonych w nowoczesny sprzęt audiowizualny oraz niezbędne pomoce dydaktyczne, gdzie będą się mogły odbywać zajęcia zarówno teoretyczne, jak i laboratoryjne. W związku z powyższym widzę duży potencjał w postaci

współpracy między naszymi instytucjami, co poparte zostało podpisaniem umowy. Chętnie też podejmiemy się objęcia patronatu nad kształceniem w ww. zawodach, dlatego zostanie złożony stosowny wniosek o udzielenie upoważnienia do zorganizowania praktycznej części egzaminu, potwierdzającego kwalifikacje w zawodach technik ogrodnik oraz ogrodnik.”

Siedzibą Śląskiego Ogrodu Botanicznego jest Centrum Edukacji Przyrodniczej i Ekologicznej, wyposażone w nowoczesny sprzęt, pomoce dydaktyczne oraz bibliotekę, które zapewnią wysoką jakość i atrakcyjność prowadzonych zajęć. Zasoby terenowe i wykwalifikowana kadra dadzą możliwość praktycznego zdobywania wiedzy i umiejętności w dziedzinie sadzenia, pielęgnacji i rozmnażania roślin ozdobnych, sadowniczych, uprawnych, warzywnych oraz zielarskich. Współpraca z zakładami pracy, wysoko wykwalifikowana kadra, dobrze wyposażone pracownie, dają absolwentom gwarancję zatrudnienia i satysfakcji z wyuczonego zawodu.



Śląski Ogród Botaniczny w Mikołowie

Kiedyś panowała opinia, że młody człowiek podejmujący naukę w szkole zawodowej, nie ma ambitnych planów na przyszłość. Teraz jest odwrotnie. Chęć zdobycia konkretnego zawodu jest dowodem dojrzałości, odpowiedzialności i realnej oceny współczesnego rynku pracy. Nasza szkoła pomaga uczniom zrealizować ich życiowe plany. Jesteśmy świadomi, jak ważne są kwalifikacje kadr i kompetencje pracowników dla rozwoju zakładu, dlatego w myśl założeń reformy szkolnictwa zawodowego z 1 września 2013 roku, chcemy kształcić MISTRZÓW w danym zawodzie. Jestem przekonana, że działania naszej szkoły zmierzają właśnie w tym kierunku i śmiało możemy się podpisać pod hasłem „Stop kształceniu bezrobotnych”.

9 stycznia 2014 r. uczestnicy projektu Comenius Regio oraz nauczycielki języka angielskiego, zaangażowane w jego realizację, odbyły pierwszą, innowacyjną formę kontaktu z partnerskimi szkołami z Katalonii. W wideokonferencji uczestniczyli beneficjenci projektu – 22 uczniów z naszego zespołu szkół, młodzież hiszpańska oraz

nauczycielki Ewa Wiaterek i Justyna Marek. Głównym celem konferencji było wspólne zapoznanie się młodzieży, wymiana informacji o partnerskich szkołach, ich lokalizacji, regionach oraz pomysłach związanych z dalszą realizacją projektu. Nasi uczniowie aktywnie uczestniczyli w spotkaniach internetowych z dwiema szkołami (Institut Vidal i Barraquer oraz Institut Comte Rius), informowali o kierunkach kształcenia naszej placówki, walorach naszej szkoły oraz przedstawili krótką charakterystykę gminy Ornontowice. Najwięcej satysfakcji dostarczyła jednak uczestnikom spotkania swobodna, spontaniczna konwersacja z rówieśnikami z Katalonii, podczas której rozmawiano o wspólnych zainteresowaniach, muzyce, sposobach spędzania czasu wolnego, planach na przyszłość, wymarzonych zawodach oraz o pogodzie.



Uczestnicy kontaktu z partnerskimi szkołami z Katalonii, 2013 rok

W roku szkolnym 2013/2014 Nagrodę Kuratora Oświaty otrzymał mgr inż. Bronisław Domagała, a Nagrodę Starosty Mikołowskiego otrzymała mgr inż. Danuta Łączyńska. Brązowy Krzyż Zasługi - mgr Izabela Lindner, Srebrny Medal za Długoletnią Służbę - mgr Teresa Stasik - Szyszka.

Stypendium Prezesa Rady Ministrów otrzymała Katarzyna Flajszok, a stypendium Starosty Mikołowskiego: Adrian Zając, Aneta Spendel, Alina Wróbel.

Sukcesy uczniów, przegląd imprez i wydarzeń z kolejnych lat szkolnych z znajdują się na stronie internetowej szkoły www.zsp.ornontowice.pl w zakładce *Wydarzenia*. Rejestr prowadzi od roku 2003 pani mgr Justyna Marek. Obrazuje on skalę działań

podejmowanych poza procesem dydaktycznym oraz zaangażowanie uczniów i nauczycieli w różnego rodzaju akcje, konkursy, olimpiady. Świadczy również o tym, że z roku na rok ilość przedsięwzięć wzrasta.

Kończąc moje rozważania, pragnę podziękować wszystkim współpracownikom za trud, który wspólnie wkładamy w rozwój naszej placówki. Każdy dzień w szkole to wydarzenie. O jego jakości decydują nie tylko uczniowie, ale w równej mierze nauczyciele oraz pracownicy administracji i obsługi. Mam ten zaszczyt, że pracuję z osobami, które nie tylko są dobrymi specjalistami, świetnie przygotowanymi merytorycznie, ale też ludźmi oddanymi swej pracy. Bez ich zaangażowania te wszystkie działania, które zostały wyżej opisane, nie zostałyby zrealizowane, a nasza szkoła nie byłaby tak dobrze postrzegana w środowisku lokalnym i nie tylko. Szczególnie serdecznie dziękuję członkom zespołu kierowniczego, Panom Ryszardowi Wystempowi i Bronisławowi Domagale, za znaczący wkład wniesiony w rozwój szkolnictwa zawodowego w Ornontowicach i podejmowanie wielu zadań ponad obowiązki służbowe. Chcę podkreślić, że kontynuujemy dzieło naszych poprzedników, wielu osób, które szkołą kierowały i pracowały od 1945 roku dla naszego wspólnego dobra.

Podziękowania składam również wszystkim instytucjom, z którymi współpracuję na co dzień, i dzięki którym rozwój naszej szkoły jest procesem ciągłym i przynoszącym oczekiwane efekty.

Myślę, że z pełną odpowiedzialnością mogę podpisać się pod przewodnim hasłem naszej szkoły: „Kształcimy z pasją dla Twojej kariery”.

Iwona Smorz